
（単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益 ( 58,352 ) ( 59,313 ) ( ▲ 961 )

(1)基本財産受取利息振替額 58,352 59,313 ▲ 961
②特定資産運用益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

(1)特定資産受取利息 0 0 0
③受取入会金 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

(1)受取入会金 0 0 0
④受取会費 ( 11,000 ) ( 11,200 ) ( ▲ 200 )

(1)受取会費 11,000 11,200 ▲ 200
⑤受取補助金等 ( 1,137,750 ) ( 1,065,150 ) ( 72,600 )

(1)受取補助金等振替額 1,137,750 1,065,150 72,600
⑥雑収益 ( 5,540 ) ( 5,853 ) ( ▲ 313 )

(1)受取利息 0 0 0
(2)雑収益 5,540 5,853 ▲ 313

経常収益計 1,212,642 1,141,516 71,126
(2)経常費用

①事業費 ( 1,238,954 ) ( 1,085,790 ) ( 153,164 )
(1)役員報酬 9,031 8,487 544
(1)給料手当 52,743 58,200 ▲ 5,457
(2)法定福利費 11,119 12,003 ▲ 884
(3)退職給付費用 4,273 5,789 ▲ 1,516
(4)福利厚生費 230 257 ▲ 27
(5)旅費交通費 19,279 31,412 ▲ 12,133
(6)通信運搬費 1,353 933 420
(7)減価償却費 1,150 329 821
(8)人材派遣費 0 0 0
(9)消耗品費 2,548 9,207 ▲ 6,659
(10)リース料 1,720 1,386 334
(11)印刷製本費 361 703 ▲ 342
(12)光熱水料費 569 533 36
(13)賃借料 30,219 38,138 ▲ 7,919
(14)保険料 10 130 ▲ 120
(15)諸謝金 15,353 12,118 3,235
(16)租税公課 1,201 791 410
(17)支払負担金 1,780 1,680 100
(18)支払助成金 113,840 124,940 ▲ 11,100
(19)支払補助金 0 0 0
(20)委託費 959,795 764,631 195,164
(21)会議費 6,392 6,985 ▲ 593
(22)支払手数料 850 429 421
(23)保守管理費 2,120 2,899 ▲ 779
(24)図書新聞費 1,863 933 930
(25)雑費 1,155 2,877 ▲ 1,722

②管理費 ( 46,905 ) ( 50,040 ) ( ▲ 3,135 )
(1)役員報酬 1,850 2,394 ▲ 544
(2)給料手当 19,606 19,816 ▲ 210
(3)法定福利費 3,862 3,998 ▲ 136
(4)退職給付費用 1,727 2,028 ▲ 301
(5)福利厚生費 100 103 ▲ 3
(6)旅費交通費 853 1,225 ▲ 372
(7)通信運搬費 199 229 ▲ 30
(8)減価償却費 348 388 ▲ 40
(9)人材派遣費 0 0 0
(10)消耗品費 512 713 ▲ 201
(11)顧問料 2,860 3,410 ▲ 550
(12)リース料 457 487 ▲ 30
(13)印刷製本費 29 37 ▲ 8

収支予算書（正味財産増減計算ベース）
令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

科　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　　減 備考



（単位：千円）

(14)光熱水料費 151 187 ▲ 36
(15)賃借料 2,761 3,027 ▲ 266
(16)保険料 60 60 0
(17)諸謝金 107 132 ▲ 25
(18)租税公課 9,008 9,013 ▲ 5
(19)支払負担金 962 962 0
(20)会議費 561 747 ▲ 186
(21)支払手数料 186 67 119
(22)保守管理費 283 459 ▲ 176
(23)図書新聞費 66 131 ▲ 65
(24)慶弔費 220 220 0
(25)雑費 137 207 ▲ 70

経常費用計 1,285,859 1,135,830 150,029
評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 73,217 5,686 ▲ 78,903

基本財産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 ▲ 73,217 5,686 ▲ 78,903
２．経常外増減の部

(1)経常外収益
経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用
固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 ▲ 73,217 5,686 ▲ 78,903
一般正味財産期首残高 752,023 779,319 ▲ 27,296
一般正味財産期末残高 678,806 785,005 ▲ 106,199

Ⅱ 指定正味財産増減の部
①受取補助金等 ( 54,750 ) ( 53,150 ) ( 1,600 )

(1)皮革産業競争力強化等支援事業補助金 10,750 7,150 3,600
(2)革靴製造業競争力強化等支援事業補助金 44,000 46,000 ▲ 2,000

②受取寄付金 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
(1)受取寄付金 0 0 0

③基本財産運用益 ( 57,971 ) ( 58,737 ) ( ▲ 766 )
(1)基本財産受取利息 58,352 59,313 ▲ 961
(2)基本財産受取利息（ｱｷｭﾑ） ▲ 381 ▲ 576 195

④一般正味財産への振替額 ( ▲ 1,196,102 ) ( ▲ 1,124,463 ) ( ▲ 71,639 )
(1)一般正味財産への振替額 ▲ 1,196,102 ▲ 1,124,463 ▲ 71,639
当期指定正味財産増減額 ▲ 1,083,381 ▲ 1,012,576 ▲ 70,805
指定正味財産期首残高 7,937,630 8,811,011 ▲ 873,381
指定正味財産期末残高 6,854,249 7,798,435 ▲ 944,186

Ⅲ 正味財産期末残高 7,533,055 8,583,440 ▲ 1,050,385

（注１）借入金限度額　0円
（注２）債務負担額　  0円

科　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　　減 備考



（単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 64 ) ( 334 ) ( 398 ) ( 57,954 ) ( 0 ) ( 58,352 )

(1)基本財産受取利息振替額 0 64 334 398 57,954 58,352

②特定資産運用益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

(1)特定資産受取利息 0 0

③受取入会金 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

(1)受取入会金 0 0

④受取会費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 11,000 ) ( 0 ) ( 11,000 )

(1)受取会費 0 11,000 11,000

⑤受取補助金等 ( 201,536 ) ( 23,312 ) ( 117,312 ) ( 122,576 ) ( 169,952 ) ( 29,328 ) ( 47,376 ) ( 30,080 ) ( 10,528 ) ( 0 ) ( 752,000 ) ( 96,750 ) ( 289,000 ) ( 385,750 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 1,137,750 )

(1)受取補助金等振替額 201,536 23,312 117,312 122,576 169,952 29,328 47,376 30,080 10,528 0 752,000 96,750 289,000 385,750 1,137,750

⑥雑収益 ( 0 ) ( 220 ) ( 5,200 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 120 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 5,540 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 5,540 )

(1)受取利息 0 0

(2)雑収益 220 5,200 120 5,540 5,540

経常収益計 201,536 23,532 122,512 122,576 169,952 29,328 47,376 30,200 10,528 0 757,540 96,814 289,334 386,148 68,954 0 1,212,642

(2)経常費用

①事業費 ( 233,504 ) ( 27,178 ) ( 136,041 ) ( 142,519 ) ( 197,330 ) ( 34,059 ) ( 55,359 ) ( 34,540 ) ( 12,591 ) ( 0 ) ( 873,121 ) ( 92,714 ) ( 273,119 ) ( 365,833 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 1,238,954 )

(1)役員報酬 1,850 544 1,523 1,306 1,415 109 109 870 217 7,943 435 653 1,088 9,031

(2)給料手当 11,036 1,816 10,306 7,420 6,612 543 543 5,246 1,088 44,610 3,073 5,060 8,133 52,743

(3)法定福利費 2,319 425 2,129 1,570 1,445 117 117 1,101 236 9,459 631 1,029 1,660 11,119

(4)退職給付費用 890 170 811 604 564 46 46 422 91 3,644 239 390 629 4,273

(5)福利厚生費 48 8 44 32 30 3 3 23 4 195 13 22 35 230

(6)旅費交通費 7,748 1,039 6,402 907 851 41 41 670 528 18,227 665 387 1,052 19,279

(7)通信運搬費 503 178 165 145 133 9 9 90 31 1,263 28 62 90 1,353

(8)減価償却費 65 1 4 3 4 1 1 1,068 1,147 1 2 3 1,150

(9)人材派遣費 0 0 0

(10)消耗品費 935 98 393 244 342 24 24 220 48 2,328 73 147 220 2,548

(11)リース料 370 87 261 218 305 22 22 196 43 1,524 65 131 196 1,720

(12)印刷製本費 174 6 117 14 20 1 1 13 2 348 4 9 13 361

(13)光熱水料費 122 29 86 72 101 7 7 65 15 504 22 43 65 569

(14)賃借料 1,127 199 862 25,597 862 66 66 777 66 29,622 199 398 597 30,219

(15)保険料 10 10 0 10

(16)諸謝金 12,317 1,160 761 151 71 5 5 746 11 15,227 15 111 126 15,353

(17)租税公課 125 117 155 160 194 6 6 85 19 867 67 267 334 1,201

(18)支払負担金 280 1,500 1,780 0 1,780

(19)支払助成金 1,550 25,000 32,990 54,300 113,840 0 113,840

(20)支払補助金 0 0 0

(21)委託費 186,650 20,587 84,458 103,300 183,500 20,300 10,000 608,795 87,000 264,000 351,000 959,795

(22)会議費 2,276 212 2,090 447 422 27 27 513 105 6,119 80 193 273 6,392

(23)支払手数料 199 48 132 98 134 19 9 102 20 761 33 56 89 850

(24)保守管理費 1,285 54 162 135 189 13 13 121 27 1,999 40 81 121 2,120

(25)図書新聞費 1,303 373 38 31 44 3 3 33 7 1,835 9 19 28 1,863

(26)雑費 332 27 132 65 92 7 7 379 33 1,074 22 59 81 1,155

②管理費 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 46,905 ) ( 0 ) ( 46,905 )

(1)役員報酬 1,850 1,850

(2)給料手当 19,606 19,606

(3)法定福利費 3,862 3,862

(4)退職給付費用 1,727 1,727

(5)福利厚生費 100 100

(6)旅費交通費 853 853

(7)通信運搬費 199 199

(8)減価償却費 348 348

(9)人材派遣費 0

(10)消耗品費 512 512

(11)顧問料 2,860 2,860

(12)リース料 457 457

(13)印刷製本費 29 29

小計
CITES推進

事業

革靴製造業事
業基盤強化支

援事業
共通 小計

皮革産業競
争力強化事

業

革靴製造業競
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産業基盤強化
特別振興事業
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（単位：千円）

(14)光熱水料費 151 151

(15)賃借料 2,761 2,761

(16)保険料 60 60

(17)諸謝金 107 107

(18)租税公課 9,008 9,008

(19)支払負担金 962 962

(20)会議費 561 561

(21)支払手数料 186 186

(22)保守管理費 283 283

(23)図書新聞費 66 66

(24)慶弔費 220 220

(25)雑費 137 137

      経常費用計 233,504 27,178 136,041 142,519 197,330 34,059 55,359 34,540 12,591 0 873,121 92,714 273,119 365,833 46,905 0 1,285,859

評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 31,968 ▲ 3,646 ▲ 13,529 ▲ 19,943 ▲ 27,378 ▲ 4,731 ▲ 7,983 ▲ 4,340 ▲ 2,063 0 ▲ 115,581 4,100 16,215 20,315 22,049 0 ▲ 73,217

      基本財産評価損益等 0 0 0

      評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

      当期経常増減額 ▲ 31,968 ▲ 3,646 ▲ 13,529 ▲ 19,943 ▲ 27,378 ▲ 4,731 ▲ 7,983 ▲ 4,340 ▲ 2,063 0 ▲ 115,581 4,100 16,215 20,315 22,049 0 ▲ 73,217

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

①基本財産売却益 ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( 0 ) ( ) ( ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

      経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

①固定資産除却損損 ( ) ( ) ( ) ( ) ( 0 ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( 0 ) ( ) ( ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

(1)建物附属設備除却損 0 0 0 0 0

(2)器具備品除却損 0 0 0 0 0

      経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        他会計振替額 0 0 0

      当期一般正味財産増減額 ▲ 31,968 ▲ 3,646 ▲ 13,529 ▲ 19,943 ▲ 27,378 ▲ 4,731 ▲ 7,983 ▲ 4,340 ▲ 2,063 0 ▲ 115,581 4,100 16,215 20,315 22,049 0 ▲ 73,217

        一般正味財産期首残高 ▲ 74,849 ▲ 8,048 ▲ 63,173 ▲ 139,988 ▲ 44,072 ▲ 13,097 ▲ 28,973 30,694 817 601,511 260,822 33,981 209,981 243,962 247,239 0 752,023

        一般正味財産期末残高 ▲ 106,817 ▲ 11,694 ▲ 76,702 ▲ 159,931 ▲ 71,450 ▲ 17,828 ▲ 36,956 26,354 ▲ 1,246 601,511 145,241 38,081 226,196 264,277 269,288 0 678,806

Ⅱ 指定正味財産増減の部

①受取補助金等 ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( 10,750 ) ( 44,000 ) ( 54,750 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 54,750 )

(1)皮革産業競争力強化支援事業補助金 10,750 10,750 10,750

(2)革靴製造業競争力強化支援事業補助金 44,000 44,000 44,000

②受取寄付金 ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

(1)受取寄付金 0 0 0

③基本財産運用益 ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 0 ) ( 64 ) ( 334 ) ( 398 ) ( 57,573 ) ( 0 ) ( 57,971 )

(1)基本財産受取利息 0 64 334 398 57,954 58,352

(2)基本財産受取利息（ｱｷｭﾑ） 0 ▲ 381 ▲ 381

④一般正味財産への振替額 ( ▲ 201,536 ) ( ▲ 23,312 ) ( ▲ 117,312 ) ( ▲ 122,576 ) ( ▲ 169,952 ) ( ▲ 29,328 ) ( ▲ 47,376 ) ( ▲ 30,080 ) ( ▲ 10,528 ) ( 0 ( ▲ 752,000 ) ( ▲ 96,814 ) ( ▲ 289,334 ) ( ▲ 386,148 ) ( ▲ 57,954 ) ( 0 ) ( ▲ 1,196,102 )

(1)一般正味財産への振替額 ▲ 201,536 ▲ 23,312 ▲ 117,312 ▲ 122,576 ▲ 169,952 ▲ 29,328 ▲ 47,376 ▲ 30,080 ▲ 10,528 0 ▲ 752,000 ▲ 96,814 ▲ 289,334 ▲ 386,148 ▲ 57,954 ▲ 1,196,102

      当期指定正味財産増減額 ▲ 201,536 ▲ 23,312 ▲ 117,312 ▲ 122,576 ▲ 169,952 ▲ 29,328 ▲ 47,376 ▲ 30,080 ▲ 10,528 0 ▲ 752,000 ▲ 86,000 ▲ 245,000 ▲ 331,000 ▲ 381 0 ▲ 1,083,381

        指定正味財産期首残高 ▲ 510,347 ▲ 430,247 ▲ 1,379,591 ▲ 1,004,481 ▲ 1,643,444 ▲ 251,064 ▲ 518,729 ▲ 637,618 ▲ 285,872 12,233,396 5,572,003 296,000 1,591,000 1,887,000 478,627 0 7,937,630

        指定正味財産期末残高 ▲ 711,883 ▲ 453,559 ▲ 1,496,903 ▲ 1,127,057 ▲ 1,813,396 ▲ 280,392 ▲ 566,105 ▲ 667,698 ▲ 296,400 12,233,396 4,820,003 210,000 1,346,000 1,556,000 478,246 0 6,854,249

Ⅲ 正味財産期末残高 ▲ 818,700 ▲ 465,253 ▲ 1,573,605 ▲ 1,286,988 ▲ 1,884,846 ▲ 298,220 ▲ 603,061 ▲ 641,344 ▲ 297,646 12,834,907 4,965,244 248,081 1,572,196 1,820,277 747,534 0 7,533,055
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国産皮革・
製品広報事

業

皮革産業基盤
強化特別振興

事業

皮革及び革靴
産業基盤強化
特別振興事業

CITES推進
事業

革靴製造業事
業基盤強化支

援事業
共通 小計

皮革産業競
争力強化事

業

革靴製造業競
争力強化事業
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